
1 

 

                                                                                                                        PRITARTA 

Kauno lopšelio-darželio 

„Liepaitė“ tarybos  

2022 m. sausio 20 d. 

protokolu Nr.1 

 

 

 PATVIRTINTA 

 Kauno lopšelio-darželio 

„Liepaitė“ 

 direktoriaus  

 2022 m vasario 18 d.  

 įsakymu Nr. 45 

 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „LIEPAITĖ“ 

 

2022–2026  M. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMA 

 

                                                           „SVEIKATOS SODAS“ 

  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

                     1. Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ (toliau – mokykla) Sveikatos stiprinimo programa 

„Sveikatos sodas“ 2022-2026 metams (toliau – programa), sudaryta atsižvelgus į strateginius įstaigos 

planus, mokyklos veiklos programą, mokyklos dalyvavimą Sveikatą stiprinančių mokyklų projekte patirtį, 

bendruomenės poreikius. 

                    2. Mokykla  2012 m. pripažinta sveikatą stiprinančia mokykla. 2017 m. balandžio 28 d. 

Mokyklų pripažinimo stiprinančiomis mokyklomis komisijos nutarimu pratęstas Sveikatą stiprinančios 

mokyklos veiklos pažymėjimas penkiems metams. Registracijos Nr. SM-414. Parengta ir įgyvendinta 

2017-2021 m. vaikų sveikatos stiprinimo programa „Sveikatos sodas“. Mokyklos bendruomenė 

vadovaujasi sveikos gyvensenos principais ir juos sėkmingai integruoja organizuodami ugdomąjį procesą.  

                   3. 2020 m. birželio 10 d. Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo ir aktyvių  

mokyklų veiklos koordinavimo komisijos 2020 m. birželio 10 d. posėdžio protokolo Nr. 3 nutarimu                                              

Kauno lopšelis-darželis „Liepaitė“ pripažintas Aktyvia mokykla. 

                   4. Programa parengta vadovaujantis: 

                       4.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2019 m. gegužėss 31 d. įsakymas Nr. V-651/V-665 „Dėl Mokyklų pripažinimo 

sveikatą stiprinančiomis mokyklomis ir aktyviomis mokyklomis tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

                      4.2. Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro metodinėmis rekomendacijomis „Sveikatą 

stiprinančių mokyklų veiklos vertinimo rodikliai ir jų taikymas ikimokyklinio ugdymo mokyklose“    

                     4.3. Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ 2021-2023 m. strateginiu veiklos  planu, Kauno 

lopšelio-darželio „Liepaitė“ ikimokyklinio ugdymo programa, pritarta Kauno miesto savivaldybės tarybos 

2018 m. birželio 26 d.sprendimu Nr. T-328, patvirtinta Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 

2018 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. V-13, vidaus audito rezultatais. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/de4309b0839211e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/de4309b0839211e993ffd4361ddf8976
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/de4309b0839211e993ffd4361ddf8976


2 

 

    5. Programa siekiama sutelktomis mokyklos bendruomenės pastangomis stiprinti vaikų sveikatą, 

formuoti ugdytinių sveikos gyvensenos įgūdžius, kurti integruotą, visaapimančią sveikatos stiprinimo 

sistemą bei sveikatai palankią aplinką. 

    6. Programą įgyvendina Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ bendruomenė: vaikai, tėvai, 

mokytojai, specialistai, administracija ir kiti įstaigos specialistai.  

               7. Kauno lopšelio – darželio „Liepaitė“ paskirtis teikti prieinamą, kokybišką  ugdymą(si) 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus sveikiems ir įvairiapusių raidos sutrikimų, kompleksinių negalių 

turintiems vaikams, pagal jų gebėjimus ir poreikius, įgyvendinant įtraukųjį ugdymą,.užtikrinti socialines, 

psichologines, korekcines paslaugas, konsultuoti ir teikti įvairiapusę metodinę pagalbą tėvams ir 

pedagogams. 

              8. Mokyklos administracija, mokytojai, specialistai (logopedas, sveikatos priežiūros specialistas), 

kiti mokyklos darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai (globėjai) siekia sukurti palankias sąlygas vaikų sveikatos 

stiprinimo užtikrinimui. Atsakomybę už vaiko sveikatą bei visapusišką ugdymą lygiomis teisėmis dalijasi 

darželis ir šeima. Siekiant įgyvendinti mokyklos sveikatos stiprinimo programą 2022-2026 m., planuojama 

pasitelkti ir socialinius partnerius.  

              9. Mokykla dalyvauja VŠĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros ES paramos už produktų 

vartojimą skatinimą finansuojamose programose: ,,Pienas vaikams‘‘ ir ,,Vaisių vartojimo skatinimas 

mokyklose‘‘. 

 

 

II SKYRIUS 

2017–2021 M. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO REZULTATAI IR 

IŠVADOS  

 

            Mokykloje veikia 6 grupės: 1 lopšelio, 4 darželio,1 priešmokyklinio ugdymo, kurias lanko 1,5 – 7 

metų amžiaus vaikai. Darbo trukmė – 3-jose grupėse 10,5 val., 3 –jose grupėse 12 val. Visose grupėse 

integruojami vaikai turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, mokymosi sunkumų dėl sveikatos problemų. 

Vaikai, turintys specialiųjų poreikių, Pedagoginės psichologinės tarnybos (toliau PPT) sprendimu 

ugdomi integruotai bendrojo ugdymo grupėse. Kalbos ir komunikacijos sutrikimų turintiems vaikams 

pagalbą teikia logopedas.  

Mokykloje dirba meno pedagogai (muzikos, teatro, dailės). 

 Ugdymo procesas mokykloje organizuojamas vadovaujantis Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ 

Ikimokyklinio ugdymo programa. Priešmokyklinis ugdymas organizuojamas vadovaujantis 

,,Priešmokyklinio ugdymo Bendrąja programa“.  

 Įgyvendinant Vaikų sveikatos stiprinimo programą „Sveikatos sodas“ 2017-2021 m., buvo 

organizuoti projektai, renginiai, akcijos, rengti  ir įgyvendinti tęstiniai vaikų sveikatos stiprinimo 

prevenciniai projektai,  dalyvauta šalies ir tarptautiniuose projektuose, renginiuose, akcijose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „LIEPAITĖ“ VAIKŲ  SVEIKATOS UGDYMO MODELIS 

 

                                                   

 

 
 

 

 Įgyvendinant 2017-2021  metų sveikatos stiprinimo programos 1 veiklos srities -  SVEIKATOS 

STIPRINIMO VEIKLOS VALDYMO STRUKTŪROS, POLITIKOS IR KOKYBĖS 

GARANTAVIMO uždavinį – tobulinti sveikatos stiprinimo procesų vertinimą mokykloje – 

sudaryta sveikatos stiprinimo grupė inicijavo sveikos gyvensenos veiklas – projektus, šventes 

renginius, bendras vaikų ir jų tėvelių edukacines veiklas. Kiekvienais metais buvo atliekamas 

pasirinktų sričių ikimokyklinio ugdymo programos veiklos vertinimas, numatomi tikslai, 

• Vaikams 

• Tėvams

• Bendruomenei
Informacija 

• Kaip saugoti sveikatą

• Sveikatą žalojančius veiksnius

• Kaip teisingai elgtis
Žinojimas

• Noras gyventi ekologiškoje aplinkoje

• Noras būti sveikam

• Noras būti stipriam, ištvermingam

• Noras grūdintis
Nuostata



4 

 

prioritetai kitiems mokslo metams, vertinamas 2017-2021 m. sveikatos stiprinimo programos 

„Sveikatos sodas“ priemonių įgyvendinimas.  

Nuo 2015 m.  įstaiga yra Kauno miesto vaikų sveikatos metodinės grupės narė,  kuri inicijuoja 

įvairius vaikų ir bendruomenės sveikatos stiprinimo renginius, veiklas Kauno mieste ir šalyje. 

 Įgyvendinant 2017-2021  metų sveikatos stiprinimo programos 2 veiklos srities – 

PSICHOLOGINĖS APLINKOS uždavinį – plėtoti ir stiprinti mokyklos bendruomenės narių 

tarpusavio santykius, bendradarbiauti sveikatingumo ugdymo veikloje - buvo siekiama plėtoti 

sveikatos ugdymo procesą, į sveikatos stiprinimo veiklą mokykloje įtraukiant visus 

bendruomenės narius. 

        Plėtojant bendruomenės narių patirtinį mokymąsi, aktyvų bendravimą ir bendradarbiavimą, 

buvo organizuoti sveikatos stiprinimo projektai, renginiai, edukacinės veiklos vaikams, 

bendruomenei, kurių tikslas skatinti vaikus būti fiziškai aktyviais, formuoti sveikos gyvensenos 

įgūdžius, stiprinti vaikų psichinę sveikatą, stiprinti vaikų organizmo imuninę sistemą, bendrosios 

ir smulkiosios motorikos lavinimu stimuliuoti kalbos centrų veiklą, ugdyti taisyklingo kvėpavimo 

įgūdžius: 

  „Basomis pėdutėmis po žalią žolę“ (2017 m. birželio mėn.)             

 „Ištieskim draugui ranką“ (2017 m. rugsėjo mėn.) 

 „Rudens vaivorykštė“ (2017 m. spalio mėn.) 

 „Vasaros stovykla“ (2018 m. birželio mėn.).     

  „Išsaugosiu gamtą ir pasportuosiu“ ( 2018 m. balandžio mėn.)  

 „Linksmoji mankšta” (2017 m. - 2020 m.)  

 „Sveikuoliukai“ (2017 m. rugsėjo mėn. – 2018 m. gegužės mėn.) 

 „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą 2018“ 

 „Sveikatos ABC“ (2019 m. spalio mėn.) 

 „Mažais žingsneliais sveikatos link“ (2019 m. rugsėjo mėn. – gruodžio mėn.) 

  „Žiemos pramogos“ (2020 m. sausio mėn.) 

 „Keliaukime į skaičių šalį“ (2020 m. kovo mėn.).  

 „Keliaukime į formų šalį“ (2020 m. gegužės mėn.)  

 „Keliaukime į spalvų šalį“ (2020 m. birželio mėn.)   

  Fizinio aktyvumo skatinimo lauke projektas „Sveikuoliukai“ (2019 m. rugsėjo mėn. - 2020 

m. birželio mėn.) 

 „Emocinio intelekto lavinimo“ projektas (2019 m. spalio mėn. – 2020 m. kovo mėn.) 

  „Judam, krutam ir sportuojam“ (2020 m. spalio mėn.) 

 „Žaidžiu ir sportuoju lauke” (2020 m. spalio mėn.) 

 „Aš sveikas” (2020 m. lapkričio mėn.) 

 „Sveikas aš- sveikas tu” (2020 m. lapkričio mėn.) 

 „Sportuojame lauke“ (2020 m. lapkričio mėn.) 

 „Kaip aš jaučiuosi?“ (2020 m. lapkričio mėn.) 

 „Sveiki pusryčiai“ (2021 m. sausio mėn.) 

 „Judrieji žaidimai lauke: ledo ritulys, slidinėjimas, sniego gniužčių“ (2021 m. sausio mėn.)  

 „Linksmieji žaidimai“ (2021 m. sausio mėn.) 

 Judrieji žaidimai – improvizacijos „Judame su vėju“ (2021 m. vasario mėn.) 

  „Žemė - mūsų planeta“ (2021 m. balandžio mėn.) 

 „Laiškas žemei“ (2021 m. balandžio mėn.) Minint Tarptautinę šokio dieną, suorganizuota 

bendruomenės Šokio diena (2019 m. gegužės).  http://liepaite.lt/sokio-diena/ 

 Projekto „Sveika ir skanu“ interaktyvi paroda  http://liepaite.lt/projektas-sveika-ir-skanu/ 

http://liepaite.lt/sokio-diena/
http://liepaite.lt/projektas-sveika-ir-skanu/


5 

 

 Projektas „Sveikatos ABC“ (2019 m. spalio mėn.). Vaikų kūrybos fotografijų paroda „Skanios 

akimirkos“.    http://liepaite.lt/fotografiju-paroda-skanios-akimirkos/      

Organizuojamuose sveikatos stiprinimo projektuose, edukacinėse veiklose  aktyviai dalyvavo 

vaikų tėvai, visa bendruomenė:   

 Tradiciniai adaptaciniai projektai „Duok man savo ranką“ ( 2017 m. , 2018 m. rugsėjo - spalio 

mėn.), „Laikas į darželį“ (2019 m. rugsėjo - spalio mėn.), „Sveiki atvykę“ (2020 m. rugsėjo - spalio 

mėn.), „Sukasi ratu“ (2021 m. rugsėjo – spalio mėn.), kurių tikslas - orientuojantis į vaikų unikalumą, 

neslopinant jų iniciatyvos, puoselėjant visapusišką asmenybę, sudaryti sąlygas sėkmingai adaptacijai 

ikimokyklinėje įstaigoje. 

 Projekto „Sveikatos ABC“ (2019 m. spalio mėn.) metu vaikams suorganizuotas Fizinio 

aktyvumo skatinimo renginys „Strakaliukai“ , kurį inicijavo Visuomenės sveikatos biuras ir vedė VšĮ 

Judesio studijos sporto bei sveikatingumo treneriai. Renginio metu vaikai improvizavo, mankštinosi, 

rungtyniavo ir šiaip smagiai leido laiką.    http://liepaite.lt/renginys-strakaliukai/  

 Projekto „Sveikatos ABC“ (2019 m. spalio mėn.) metu iš namų vaikai atsinešė vaisių ir 

daržovių džiovinimui, spanguolių - uogienės gaminimui. Vaikai kartu su tėveliais gamino karūnas 

„Makaronų fiestai“, kurios metu vaikai ragavo daržoves, paruoštas makaronų pavidalu.   

http://liepaite.lt/renginys-makaronu-fiesta/                                                                     

 Projekto „Žibintų takeliu“ (2019 m. lapkričio mėn.) metu įgyvendintas eTwinning projektas 

„The colors of the Twinnig“, kurių metu vaikai kartu su tėveliais pristatė labiausiai  Lietuvą 

atspindinčias splavas, naudodami vaisius ir daržoves.   

 Edukacinės veiklos apie sveiką mitybą (2018 m. gruodžio mėn.). http://liepaite.lt/edukacines-

veiklos-apie-sveika-mityba/ 

 Edukacinės veiklos „Sveikas vaikas – sveika ateitis“ (2018 m. lapkričio mėn.). 

http://liepaite.lt/sveikas-vaikas-sveika-ateitis/ 

 Renginys „Judam, krutam ir sportuojam“ ( 2020 m. spalio mėn.) http://liepaite.lt/renginys-

judam-krutam-ir-sportuojam/ 

 Renginys „Sveikas aš – sveikas tu“ (2020 m. lapkričio mėn.) http://liepaite.lt/renginys-sveikas-

as-sveikas-tu/  

 Projektas „Kalėdų pasaka“ (2019 m. gruodžio mėn.), kurio metu vaikai kartu su tėveliais namie 

kepė imbierinius sausainius Kalėdų eglės puošimui. 

 Projekto  ,,Tėvynės gimtadienis“ renginys „Linas rengia ir maitina“ (2020 m. vasario mėn.). 

Naudojant aliejaus spaudyklę vaikai spaudė sėmėnų aliejų, ragavo linų sėmenų traškučius, užtepėlę. 

http://liepaite.lt/renginys-linas-rengia-ir-maitina/ 

 Projekto „Tiesiog ruduo“ edukacinė veikla „Vaistažolių arbatėlės lauke“ (2020 m. spalio 

mėn.), kurios metu vaikai prisiminė sveikatai palankias vaistažoles, gėrė atsineštų vaistažolių  arbatą 

lauke kartu su savo šeimos nariais. 

  Projekto „Žemė – mūsų planeta“ edukacinė vaikų ir tėvelių veikla „Draugystės juosta“, kurios 

metu buvo stiprinamas bendrystės jausmas, emocinė savijauta. 

 Projekto „Linksmoji stovyklavietė“ (2020 m. liepos mėn.) metu stiprinama vaikų emocinė  

sveikata, telkiama bendruomenė.  

Šalyje esant karantinui dėl COIVID 19 pandemijos, nuo 2020-03-16 iki 2020-05-18 mokyklos 

ugdymo(si) projektai buvo įgyvendinami nuotoliniu būdu. Projektų medžiaga talpinama darželio 

svetainėje www.liepaite.lt .Sukurtas skyriaus Ugdymas/Nuotolinis sritys http://liepaite.lt/darzelis-

namuose/, http://liepaite.lt/nuotolinis ugdymas     /Jose bendruomenė galėjo rasti įvairių patarimų 

sveikatinimo klausimais, Covid-19 prevencijai http://liepaite.lt/patarimai-teveliams/. Šiuose 

skyriuose nuolat talpinama edukacinė medžiaga vaikų veiklai namuose, interaktyvios užduotys, video 

http://liepaite.lt/fotografiju-paroda-skanios-akimirkos/
http://liepaite.lt/renginys-strakaliukai/
http://liepaite.lt/renginys-makaronu-fiesta/
http://liepaite.lt/edukacines-veiklos-apie-sveika-mityba/
http://liepaite.lt/edukacines-veiklos-apie-sveika-mityba/
http://liepaite.lt/sveikas-vaikas-sveika-ateitis/
http://liepaite.lt/renginys-judam-krutam-ir-sportuojam/
http://liepaite.lt/renginys-judam-krutam-ir-sportuojam/
http://liepaite.lt/renginys-sveikas-as-sveikas-tu/
http://liepaite.lt/renginys-sveikas-as-sveikas-tu/
http://liepaite.lt/renginys-linas-rengia-ir-maitina/
http://www.liepaite.lt/
http://liepaite.lt/darzelis-namuose/
http://liepaite.lt/darzelis-namuose/
http://liepaite.lt/nuotolinis%20ugdymas%20%20%20%20%20/
http://liepaite.lt/patarimai-teveliams/


6 

 

pasakos. Siekiant kuo greitesnio informacijos pasiekiamumo ir prieinamumo, bendruomenei sukurtas 

QR kodas. 

 Įgyvendinant 2017-2021  metų sveikatos stiprinimo programos 3 veiklos srities FIZINĖS 

APLINKOS uždavinį – kurti saugią, sveiką, higienos reikalavimus atitinkančią ugdymo aplinką 

Kauno lopšelyje-darželyje „Liepaitė“, buvo sukurtos saugios ir patrauklios mokymo(si) ir darbo 

bei poilsio, higienos reikalavimus atitinkančios ugdymo(si) sąlygos. Siekiant kurti kuo įvairesnę 

edukacinę aplinką ugdymo organizavimui lauke, sudarytos sąlygos: 

 Įrengta moderni minkštos dangos žaidimų aikštelė (2021 m.). 

 Įrengtos lauko lysvės daržovių/ prieskoninių žolelių auginimui (2021 m.) 

 Įrengta lauko klasė – pavėsinė įvairioms vaikų patirtinio mokymosi veikloms (2020 m.). 

 Atnaujintos higienos reikalavimus atitinkančios daiktadėžės lauko žaislams (2019 m.). 

 Atnaujintos 6 smėlio dėžės, saugioms vaikų veikloms (2017 m.) 

Kasmet organizuojamos bendruomenės akcijos žaliųjų poilsio zonų puoselėjimui „Papuoškime 

darželį gėlėmis“, „Aplinką kuriame kartu“ (2017-2021 m). 

Siekiant praplėsti grupių edukacines erdves: 

 Visų grupių miegamuosiuose įrengtos lovos - stalčiai (2017-2021 m.) 

 Sukurta erdvė - žaidimų koridorius, vaikų fizinio aktyvumo poreikių tenkinimui   

http://liepaite.lt/sportuojantis-koridorius/ 

 Įsigyti nešiojamieji kompiuteriai, planšetės vaikų patirtiniam mokymuisi. 

Ugdymas organizuojamas netradicinėse aplinkose: muziejuose, teatruose, VDU Kauno botanikos  

sode, Naujalio muzikos gimnazijoje, Kauno A. Žikevičiaus saugaus vaiko mokykloje, Mykolo 

Žilinsko dailės galerijoje ir kt. Šalyje esant karantinui dėl COIVID 19 pandemijos, ribojamos vaikų 

edukacinės išvykos. 

 Įgyvendinant 2017-2021  metų sveikatos stiprinimo programos 4 veiklos srities ŽMOGIŠKŲJŲ  

     IR MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ uždavinį – gerinti bendradarbiavimą tarp mokyklų, sutelkti 

bendruomenės narius sveikatos stiprinimo ir ugdymo veiklai, racionaliai panaudoti esamus 

materialinius išteklius, padidėjo bendruomenės narių kompetencija sveikatos ugdymo srityje, 

bendruomenė pagilino sveikos gyvensenos, higienos žinias,  padidėjo bendruomenės narių fizinis 

aktyvumas.  

     Plėtojant bendravimą ir bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, dalyvauta kitų  įstaigų  

organizuotuose renginiuose, skirtuose skatinti vaikų veiklas netradicinėse aplinkose, ugdyti vaikų 

sveikatos stiprinimo įgūdžius: 

 Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro  projektas „Sveiki dantukai“ ( 2017 

m. rugsėjo – gegužės mėn.) 

 Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro projektas „Kauno vaikai šypsosi“.  

(2017 m. rugsėjo – gegužės mėn.) http://liepaite.lt/edukacine-veikla-keiciu-dantu-sepetuka/,      

http://liepaite.lt/renginys-mano-sveiki-dantukai/ 

 Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro  akcija „Apibėk mokyklą“ (2017 m. spalio mėn.). 

 Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro Nacionalinis konkursas „Mano žalioji  

palangė“ ( 2018 m. sausio – gegužės  mėn.) 

 RIUKKPA, LTOK Kauno apskrities tarybos, Lietuvos sporto muziejaus  

Respublikinio ikimokyklinių įstaigų Trikrepšio festivalis, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti,http://liepaite.lt/edukacines-veiklos-mylim-lietuva-ir-krepsini/ 

 Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro  projektas „Sveikata visus  

metus“ (2018 m. sausio gruodžio mėn.). 

 www.gudragalvis.lt konkursas „Kaip įveikti ligą“ (2018 m. vasario mėn.) 

http://liepaite.lt/sportuojantis-koridorius/
http://liepaite.lt/edukacine-veikla-keiciu-dantu-sepetuka/
http://liepaite.lt/renginys-mano-sveiki-dantukai/
http://liepaite.lt/edukacines-veiklos-mylim-lietuva-ir-krepsini/
http://www.gudragalvis.lt/


7 

 

 Kauno miesto lopšelio-darželio „Etiudas“ ekologinis projektas „Auginu gėlę 2018“ (2018 m. 

kovo-rugsėjo mėn.). 

 www.sodinčius.lt konkursas „Mano svajonių šiltnamis“ (2018 m. balandžio mėn.). 

 UNICEF specialioje pamokoje ir vaikų bėgimas „Už kiekvieną vaiką“ (2018 m. balandžio  

mėn.). 

 Tarptautinis švietimo įstaigų bendruomenių ekologinis – socialinis švietimo projektas  

 „Saulėto oranžinio traukinio kelionė“ (2018 m. balandžio –spalio mėn.). 

 EUROPOS JUDUMO SAVAITĖS veikla „Vaikščiokime ir važinėkime dviračiu saugiai“  

(2019 m. rugsėjo mėn.) 

  Kelmės lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ nuotraukų paroda „Padovanok draugui šypseną“  

(2020 m. lapkričio mėn.) 

 LOA piešinių konkursas „Mano olimpinės svajonės“ (2021 m. vasario mėn.) 

 Kauno lopšelio-darželio „Tukas“ nuotraukų parodoje „Ką slepia vandenynas“ (2021 m.  

vasario mėn.) 

 Kauno raj. Švietimo centro fotografijų paroda „Žaislai iš antrinių žaliavų“ (2021 m. vasario  

mėn.) 

 Klaipėdos lopšelio-darželio „Klevelis“ vaikų sveikos gyvensenos projektas „Skaičiuoju ir  

sportuoju“ (2021 m. vasario mėn.) 

 Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ virtuali paroda „Čia gyvena vitaminai“  

(2021 m. balandžio mėn.)                     

          Siekiant sudaryti galimybę sukurti vertingas ugdymo ir ugdymosi sąlygas vaikų sveikatos 

stiprinimui,  tikslingai naudojami materialiniai ištekliai: savivaldybės biudžeto, specialiosios, 

paramos - labdaros, mokymo lėšos. 

 Įgyvendinant 2017-2021  metų sveikatos stiprinimo programos 5 veiklos srities SVEIKATOS  

  STIPRINIMO uždavinį – užtikrinti sveikatos ugdymo kokybę –sustiprėjo bendruomenės sveikos     

  gyvensenos, sveikos mitybos įgūdžiai ir nuostatos. 

        Siekiant, kad netradicinių veiklų metu vaikai, bendruomenė būtų motyvuojami saugoti  

sveikatą ir ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius, buvo  dalyvauta  projektuose,  akcijose, 

renginiuose: 

 Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro organizuota akcija „Apibėk mokyklą“ (2017 m.  

rugsėjo mėn. 22 d.). http://liepaite.lt/akcija-apibek-savo-mokykla-darzeli/ http://liepaite.lt/akcija-

apibek-mokykla/  

 Respublikinis Sveikatos ugdymo veiklų konkursas – akcija „Sveikatos fiesta 2017“ (2017 m.  

spalio mėn. 21 d.)  

 Akcija „Darom“ (2018 m. balandžio mėn. 22 d.) http://liepaite.lt/darom/ 

 RIUKPA organizuota akcija „Ridu ridu takučiu“, skirta paminėti Tarptautinę dieną be  

automobilio bei Europos judriąją savaitę BeActive „Rieda ratai rateliukai“ (2018 m. rugsėjo mėn. 24 

d.). http://liepaite.lt/rieda-ratai-rateliukai/ 

 Projektas  „Sveikuoliukai“ (2018 m. rugsėjo mėn. – 2019 m. birželio mėn.),  
http://liepaite.lt/tradicinis-metu-projektas-sveikuoliukai/,  http://liepaite.lt/renginys-brokoliuko-

kelione-ir-nuotykiai-po-sveikatos-karalyste/ 

 Kauno A. Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos Kauno ikimokyklinio, priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ir 1_12 klasių mokinių akcija  „Švarios rankos – sveikas vaikas“ ( 2018 m. 

rugsėjo 25 – lapkričio 30 d.) 

 RIUKKPA Respublikinė akcija „Judrūs vaikai – gamtos draugai“ (2018 m. balandžio 25 d.) 

http://www.sodinčius.lt/
http://liepaite.lt/akcija-apibek-savo-mokykla-darzeli/
http://liepaite.lt/akcija-apibek-mokykla/
http://liepaite.lt/akcija-apibek-mokykla/
http://liepaite.lt/darom/
http://liepaite.lt/rieda-ratai-rateliukai/
http://liepaite.lt/tradicinis-metu-projektas-sveikuoliukai/
http://liepaite.lt/renginys-brokoliuko-kelione-ir-nuotykiai-po-sveikatos-karalyste/
http://liepaite.lt/renginys-brokoliuko-kelione-ir-nuotykiai-po-sveikatos-karalyste/


8 

 

 RIUKKPA, Ukmergės vaikų lopšelio-darželio „Nykštukas“ akcija „Darželinukai už krepšinio 

rinktinės pergales“ (2019 m. rugsėjo 10 d.) 

 RIUKPA  ir Ukmergės vaikų lopšelio-darželio Nykštukas“ akcija (2019 m. rugsėjo mėn. 11 

d.) „Darželinukai - už krepšinio rinktinės pergales“ 

 Sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo ugdymo projektas „Sveikatiada“: renginiai „Pusryčiai 

madingai“, „Pietų kovos“ ( 2020-2021 m.) http://liepaite.lt/renginys-pusryciai-madingai/ 

http://liepaite.lt/renginys-pietu-kovos/ 

Užtikrinant vaikų emocinę sveikatą, įstaigos bendruomenė parengė projektus ir akcijas: 

 Tęstinis lauko pedagogikos idėjų projektas „Lauko pedagogika: sveikesnis ir savarankiškesnis 

vaikas“ ( nuo 2017 m. iki dabar) 

 Respublikinio projektas „Kalėdų pasaka“ , akcija „Draugystės juosta  (2019 m. gruodžio mėn. 

23 d.) Akcija "Draugystės juosta" | Kauno lopšelis - darželis LIEPAITĖ (liepaite.lt) 

 Projekto „Spalvoti dviratukai“ tradicinės akcijos: „Papuoškime darželį gėlėmis“ (2020 m. 

birželio– liepos mėn.), „Apsodink darželį gėlėmis“ (2021 m. gegužės, birželio mėn.).  

Užtikrinant vaikų sveikatos prevenciją, vaikams edukacines veiklos lauke organizuojamos ištisus 

metus.  

 Įgyvendinant 2017-2021  metų sveikatos stiprinimo programos 6 veiklos srities SVEIKATĄ 

STIPRINANČIOS MOKYKLOS VEIKLOS SKLAIDOS IR TĘSTINUMO LAIDAVIMO uždavinį 

– dalintis sveikatos stiprinimo veiklos gerąją patirtimi mokykloje ir už jos ribų - mokyklos 

bendruomenė  aktyviai dalinosi praktinės veiklos patirtimi, sėkmingo ugdymo pavyzdžiais su 

socialiniais partneriais užsienyje, šalyje: 

                Įgyvendinant patirtinio mokymosi modelį „Pedagogas – pedagogui – tėvams“, siekiant 

formuoti gerus bendruomenės tarpusavio santykius, įstaigos mokytojos paruošė informaciją 

bendruomenei aktualiais vaikų sveikatos stiprinimo klausimais, kuri talpinama mokyklos 

svetainėje www.liepaitė.lt skiltyje Ugdymas/ Patarimai tėveliams: 

 „Sveiki dantukai – graži šypsena“ (2018 m. ) 

 „Liečiu - ugdausi“ (2018 m. ). 

 „Žaidimai be taisyklių. 5 priežastys, kodėl juos būtina įtraukti į vaikų dienotvarkę” (2019 m. ) 

http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2020/02/%C5%BDaidimai-be-taisykli%C5%B3.pdf 

 „Kaip labiau pasitikėti 6-7 m. amžiaus vaikais nepergiriant ir nenuvertinant”  (2020 m.) 

http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2020/03/Kaip-labiau-pasitik%C4%97ti-6-7-m.-

am%C5%BEiaus-vaiku.pdf 

  „Ar gebame ugdyti laimingus vaikus?“ (2020 m.) http://liepaite.lt/wp-

content/uploads/2020/07/Ar-gebame-ugdyti-laimingus-vaikus.pdf 

 „Vaiko adaptacija darželyje: pokyčiai tėvams“ (2020 m.) http://liepaite.lt/wp-

content/uploads/2020/11/Vaiko-adaptacija-darzelyje-pokyciai-tevams.pdf 

 „Smagu jaustis gerai“ (2021 m.) http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2021/02/Smagu-jaustis-

gerai.pdf 

 „Patyčios: mitai, ženklai, pagalba“ (2021 m.) http://liepaite.lt/wp-

content/uploads/2021/02/Patycios-mitai-zenklai-pagalba.pdf 

 „Patyriminis mokymasis žaidžiant“ (2021 m.) http://liepaite.lt/wp-

content/uploads/2021/06/Patyriminis-mokymasis-zaidziant.pdf 

             Siekiant dalintis gerąją patirtimi, organizuota miesto ir respublikos ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo mokytojams, specialistams, vadovams: 

 Respublikinė konferencija „Vaikų sveikata: iššūkiai ir galimybės“ (2019 m. gruodžio mėn.) 

 Metodinė valanda „Pedagogų, specialistų ir tėvų partnerystė - prielaida pozityviai vaikų 

socializacijai“ (2019 m. gruodžio mėn.) 

http://liepaite.lt/renginys-pusryciai-madingai/
http://liepaite.lt/renginys-pietu-kovos/
http://liepaite.lt/akcija-draugystes-juosta/
http://www.liepaitė.lt/
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2020/02/%C5%BDaidimai-be-taisykli%C5%B3.pdf
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2020/03/Kaip-labiau-pasitik%C4%97ti-6-7-m.-am%C5%BEiaus-vaiku.pdf
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2020/03/Kaip-labiau-pasitik%C4%97ti-6-7-m.-am%C5%BEiaus-vaiku.pdf
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2020/07/Ar-gebame-ugdyti-laimingus-vaikus.pdf
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2020/07/Ar-gebame-ugdyti-laimingus-vaikus.pdf
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2021/02/Smagu-jaustis-gerai.pdf
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2021/02/Smagu-jaustis-gerai.pdf
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2021/02/Patycios-mitai-zenklai-pagalba.pdf
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2021/02/Patycios-mitai-zenklai-pagalba.pdf
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2021/06/Patyriminis-mokymasis-zaidziant.pdf
http://liepaite.lt/wp-content/uploads/2021/06/Patyriminis-mokymasis-zaidziant.pdf


9 

 

           Plėtojant įstaigos ryšius su užsienio šalių socialiniais partneriais, skatinant ugdytinių 

saviraišką ir kūrybiškumą, plečiant jų žinias apie sveiką gyvenimo būdą, parengti projektai: 

      - 2019 m. kovo mėn. parengta mokyklų gerosios praktikos bendradarbiavimo „ERASMUS 

+” KA229  ("Erasmus+" bendrojo ugdymo projekto (KA229) 2019-1-LT01-KA229-060512)  

paraiška projektui „Greenprint: Literacy Ecological“  („Ekologinis raštingumas“). Įstaiga  dviejų metų 

projekto koordinatoriai. Projekto parteriai  ikimokyklinės, pradinio ugdymo įstaigos iš Turkijos, 

Bulgarijos, Lenkijos ir Jungtinės Karalystės. Parengta paraiška atitiko kokybės reikalavimus, tačiau 

dėl didelio konkurso ir riboto biudžeto dotacija projekto įgyvendinimui nebuvo skirta. 

       - 2020 m. balandžio mėn. parengta mokyklų gerosios praktikos bendradarbiavimo 

„ERASMUS +K A229“  projekto paraiška  „More games in education for preventing school dropout“. 

Įstaiga projekto koordinatorė. .Projekto parteriai  ikimokyklinės, pradinio ugdymo įstaigos iš Turkijos, 

Čekijos, Graikijos, Rumunijos. Parengta paraiška atitiko kokybės reikalavimus, tačiau dėl didelio 

konkurso ir riboto biudžeto dotacija projekto įgyvendinimui nebuvo skirta. 

      - 2019 m. eTwinning projektas „The colors of the eTwinning“. Partneriai iš Bosnijos ir 

Hercogovinos, Šiaurės Makedonijos, Norvegijos. 

 2019 m. įstaiga tapo konsultuojančia mokykla, įgyvendinant Europos Sąjungos struktūrinių  

fondų lėšų bendrai finansuojamus projektus: Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-0012 „Auklėtojo padėjėja 

įtraukiajam ugdymui“,  Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-0014 „Mokymosi per judesį metodikos taikymas 

ikimokykliniam ugdyme, integruojant specialiųjų poreikių vaikus“. 

               Siekiant įstaigos gerosios patirties sklaidos, dalyvauta kitų šalių tarptautiniuose 

projektuose: 

   2018 – 2021 m.  VšĮ „Vaiko labui“ socialinių – emocinių įgūdžių lavinimo  programa „Zipio 

draugai“. 

 Tolerancijos projektas „Say hello to the world“: 

- 2017-2018 m. projekto partneriais - Kroatijos darželio – mokyklos Grigora Viteza  

miesto ir Slovėnijos vaikų darželio Gračišče miesto bendruomenės. Dalyvavo „Nykštukų“ grupės 

ugdytiniai. Atsisveikinimas su projekto "Sau hello" draugais kroatais | Kauno lopšelis - darželis 

LIEPAITĖ (liepaite.lt) 

- 2020-2021 m. projekto partneriai - Kroatijos Bisak miesto darželio – mokyklos ir Serbijos  

Beograd miesto vaikų darželio bendruomenės. Dalyvavo „Pienių“ ir „Nykštukų“ grupės ugdytiniai. 

Projektas "Say hello to the world" Šeštas susitikimas | Kauno lopšelis - darželis LIEPAITĖ (liepaite.lt) 

- 2021-2022 m. projekto partneriai - Slovėnijos Šentrupert miestelio vaikų darželio 

„Čebelica“. Dalyvauja „Ežiukų“ grupės bendruomenė. 

 Švietimo įstaigų bendruomenių emocinės raiškos ir jausmų projektas „Šypsena – kelias į 

draugystę“ (2021 m. vasario mėn.) 

 

 

III SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS TIKSLAS, PRIORITETAI 

 

TIKSLAS  

 

                       Stiprinti  ir puoselėti integruotą kryptingą ir sistemingą ugdymo(si) procesą, siekiant 

visapusiško vaiko sveikatos stiprinimo. 

 

 

 

http://liepaite.lt/atsisveikinimas-su-projekto-sau-hello-draugais-kroatais/
http://liepaite.lt/atsisveikinimas-su-projekto-sau-hello-draugais-kroatais/
http://liepaite.lt/projektas-say-hello-to-the-world-sestas-susitikimas/


10 

 

PRIORITETAI  

1.  Užtikrinti kokybišką vaikų ugdymą ir ugdymąsi, tenkinant fizinio ir psichologinio saugumo poreikius, 

įgyvendinant 2022-2026 m. vaikų sveikatos stiprinimo programą „Sveikatos sodas“. 

2. Patobulinti bendruomenės narių mokymosi ir bendradarbiavimo kompetencijas, siekiant plėtoti 

patirtinio mokymosi modelį. 

 

IV SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, LAUKIAMI REZULTATAI 

IR JŲ VERTINIMO RODIKLIAI 

 

1 veiklos sritis. SVEIKATOS STIPRINIMO VEIKLOS VALDYMO STRUKTŪRA, POLITIKA IR 

KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS 

 

Uždavinys _ Užtikrinti sveikatos stiprinimo veiklos įgyvendinimą. 

 

 Rodiklis  Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

1.1 Mokykloje sudaryta sveikatos stiprinimo veiklą organizuojanti grupė, į kurios sudėtį įeina 

mokyklos ir vietos bendruomenės nariai 

 Sveikatos stiprinimo veiklos organizavimo  

darbo grupės sudarymas, atsakomybės už 

atskiras veiklos sritis numatymas 

2021 m.  

12 mėn.  

 

Direktorius 

Mokyklos bendruomenės supažindinimas ir 

įtraukimas į sveikatos stiprinimo programos 

„Sveikatos sodas“ rengimą ir įgyvendinimą 

2022-2026 

. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Sveikatos stiprinimo programos „Sveikatos 

sodas“ parengimas ir patvirtinimas direktorės 

įsakymu 

2022m.   

01 mėn. 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Dalyvavimas Kauno miesto ikimokyklinių 

įstaigų sveikatos ir sveikatinimo iniciatyvinės 

grupės veikloje 

2022-2026 Direktorius 

Sveikatos stiprinimo priemonių mokyklos 

metiniuose ir strateginiuose veiklos planuose 

integruotas planavimas, koregavimas 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

1.2. Numatytas sveikatos stiprinimo procesų ir rezultatų vertinimas 

 Integruotos į ikimokyklinio ugdymo turinį 

sveikatos stiprinimo programos „Sveikatos 

sodas“ įgyvendinimo vertinimas. Vertinimui 

naudojama  mokyklos audito informacija. 

2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, 

sveikatos stiprinimo 

veiklos organizavimo  

darbo grupė 

Laukiamas rezultatas – parengta ir įgyvendinta  sveikatos stiprinimo programa „Sveikatos sodas“, 

sveikatos stiprinimo veikloje dalyvaus visa mokyklos bendruomenė, sveikatos stiprinimo programa 

integruojama į ikimokyklinio ugdymo(si) turinį. Išsiaiškinamas vaikų pasiekimų ir pažangos lygis, 



11 

 

atitinkantis vaikų raidą. Dalyvaujama Kauno miesto ikimokyklinių įstaigų sveikatos ir sveikatinimo 

iniciatyvinės grupės veikloje. 

 

   2 veiklos sritis. PSICHOLOGINĖ APLINKA 

 

   Uždavinys _  Plėtoti gerus mokyklos bendruomenės narių tarpusavio santykius. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

2.1. Kuriami ir puoselėjami geri mokyklos bendruomenės narių tarpusavio santykiai  
 Adaptacinių projektų rengimas ir 

įgyvendinimas į mokyklą naujai atvykusiems 

vaikams, siekiant užtikrinti saugumo jausmą, 

gerą vaikų ir jų tėvų savijautą mokykloje  

2022-2026 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Tradicinių bendruomenės patirtinio mokymosi 

projektų organizavimas, siekiant skatinti visų 

bendruomenės narių bendrumo jausmą, gerą 

savijautą mokykloje 

2022-2026 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Tyrimas, siekiant išsiaiškinti bendruomenės 

narių požiūrį į bendruomenės projektų 

tikslingumą,  įgyvendinant į ugdymo turinį 

integruotas sveikatos stiprinimo programos 

nuostatas. 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

  Tęstinių lauko pedagogikos projektų „Lauko 

pedagogika: sveikesnis ir savarankiškesnis 

vaikas“ organizavimas, siekiant 

bendruomenės narių, mokyklos specialistų 

dalyvavimo projektuose, prisidedant prie 

sveikatos stiprinimo procesų vykdymo. 

2022-2026 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

2.2. Sudarytos galimybės visiems mokyklos bendruomenės nariams dalyvauti vykdant sveikatos 

stiprinimo programą 

 Organizuojamos tikslingų bendruomenės 

grupių apklausos  žodžiu ir (ar) raštu, siekiant 

sužinoti jų nuomonę apie sveikatos programos 

įgyvendinimą. Numatomos sveikatos 

stiprinimo įgyvendinimo priemonės. 

2022-2026 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Organizuojamos vaikų tėvų apklausos raštu, 

siekaint išsiaiškinti vaikų savijautą darželyje. 

2022-2026 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Organizuojamos vaikų tėvų apklausos žodžiu 

ir (ar) raštu, siekiant išsiaiškinti tėvų nuomonę 

apie ugdymo kokybę mokykloje, integruojant 

sveikatos stiprinimo programą „Sveikatos 

sodas“ 

2022-2026 

 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

2.3. Numatytas smurto mažinimas 

 Parengtas Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ 

„Patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 



12 

 

tvarkos aprašas“. Numatytos realios ir 

pamatuojamos smurto mažinimo priemonės, 

skirtos mokyklos bendruomenės nariams. 

Dalyvavimas ilgalaikėje tarptautinėje 

emocinių ir elgesio problemų prevencijos  

programoje „Zipio draugai“, siekiant smurto 

mažinimo mokykloje 

2022-2026 Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Įgyvendinamas mentorystės modelis     

(pagalba jauniems, naujai atvykusiems 

specialistams), siekiant tikslingo ir aiškesnio 

sveikatos stiprinimo programos įgyvendinimo, 

integruojant jį į ugdymo(si) turinį. 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus  

pavaduotojas ugdymui 

Susipažinimas, įvertinimas su Higienos 

instituto parengtomis „Mokyklos 

bendruomenės profesinės gerovės įvertinimo 

rekomendacijomis“, siekiant mokyklos 

bendruomenės profesinės sveikatos gerinimo. 

2022-2026 Direktorius, sveikatos 

stiprinimo  veiklos 

organizavimo grupė  

Planuojamos ir įgyvendinamos prevencinės 

priemonės ir renginiai, parengiant tėvams 

lankstinukus, pranešimus, IKT priemonėmis 

skleidžiama būtina informacija: įstaigos 

svetainėje www.liepaite.lt 

2022-2026 

 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose 

analizuojamos ir sprendžiamos specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo 

problemos, įgyvendinant įtraukųjį ugdymą. 

2022-2026 

 

Direktorius,  

Vaiko gerovės komisija 

 Laukiamas rezultatas – organizuojant ir įgyvendinant lauko pedagogikos ir bendruomenės 

patirtinio mokymosi projektus, užtikrinama gera visų bendruomenės narių savijauta, saugumo jausmas  

mokykloje. Tyrimų metu išsiaiškinamas tėvų, kitų bendruomenės narių požiūris apie mokyklos 

psichosocialinę aplinką, jos tobulinimo reikalingumą ir gerinimo priemones. 

 

   3 veiklos sritis. FIZINĖ APLINKA 

 

    Uždavinys _  Kurti saugią, sveikatą stiprinančią ugdymosi aplinką. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

3.1.Užtikrinama mokyklos teritorijos, patalpų sauga ir kuriama sveikatą stiprinanti aplinka 

 Prižiūrimos mokyklos vidaus ir išorės 

erdvės, laikantis LR  Sveikatos apsaugos 

ministro įsakymu „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 75:2010 „Įstaiga, vykdanti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

progamą. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ (2010 m. balandžio 22 d. 

įsakymu Nr.V-313, Lietuvos Respublikos 

2022-2026 Direktorius 

http://www.liepaite.lt/


13 

 

sveikatos apsaugos ministro 2016 m. sausio 

26 d. įsakymo Nr. V-93 redakcija) 

Vidaus ir lauko ugdomoji aplinka kuriama 

visų bendruomenės narių, atsižvelgiant į 

prioritetines sritis,  užtikrinant visas 

saugumo, triukšmo valdymo priemones 

(įsigytos saugios lauko edukacinės 

priemonės, lauko klasė-pavėsinė, minkšta 

žaidimų danga lauke, pačių mokytojų 

rengiamos daugiafunkcinės metodinės lauko 

priemonės) 

2022-2026 Direktorius 

Nuolat atnaujinami ir prižiūrimi lauko 

įrenginiai, lauko žaidimo aikštelės danga,  

priemones fiziniam judėjimui, kasmet 

įvertinant vaikų žaidimo aikšteles pagal  

keliamus reikalavimus 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams 

3.2. Skatinamas mokyklos bendruomenės narių fizinis aktyvumas 

 Įgyvendinamas „Aktyvios mokyklos“ 

planas. Rengiami lauko pedagogikos idėjų 

projektai, į fizinio aktyvumo veiklas 

įtraukiant visą mokyklos bendruomenę. 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Rengiamos bendruomenės akcijos, projektai, 

naudojant netradicines, duagiafunkcines, 

lengvai transportuojamas lauko metodines 

priemones 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Dalyvavimas tradiciniuose Kauno miesto 

savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro 

organizuojamuose projektuose, renginiuose 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Ištisus metus užtikrinamas bendruomenės fizinis 

aktyvumas lauke, rengiant projektus, veiklas, 
akcijas, performansus  

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

3.3. Organizuojama sveikatai palanki mityba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rengiami ir nuolat atnaujinami 1-3 m., 4-7 

m., vaikų maitinimo penkiolikos dienų 

valgiaraščiai. Pagal poreikį rengiami 

vegetarinės mitybos penkiolikos dienų 

valgiaraščiai 

2022-2026 Direktorius 

Maitinimas vaikams organizuojamas 

vadovaujantis parengtu ir nuolat atnaujinamu  

Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ „Vaikų 

maitinimo organizavimo Kauno lopšelyje-

darželyje „Liepaitė“ tvarkos aprašu“, 

patvirtintu 2021-09-24 direktoriaus įsakymu 

Nr. V-218, Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimu Nr. 

T-416 „Dėl vaikų maitinimo organizavimo, 

vykdymo ir priežiūros Kauno miesto 

savivaldybės įstaigose, vykdančiose 

2022-2026 Direktorius 



14 

 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, tvarkos aprašu“.  

Dalyvavimas Nacionalinės paramos už pieną 

ir pieno produktus „Pienas vaikams“ ir vaisių 

vartojimo skatinimo ugdymo įstaigose 

programose 

2022-2026 Direktorius 

  Įgyvendinamos sveikos mitybos 

rekomendacijos kasmet auginama 

prieskoniniai augalai įrengtose „Daržas 

kieme“ lysvėse       

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

            Laukiamas rezultatas – sukurta saugi  visa mokyklos lauko teritorija, sveikatą stiprinanti 

mokyklos edukacinė aplinka. Organizuojant netradicius ir tradicinius bendruomenės renginius, akcijas 

nuolat skatinamas mokyklos bendruomenės narių fizinis aktyvumas, mokytojų sukurtos saugios 

daugiafunkcinės priemonės įvairioms vaikų fizinio  aktyvumo veikloms mokyklos viduje ir lauke.  

Mokykloje organizuojamas sveikatai palankus maitinimas. 

 

   4 veiklos sritis. ŽMOGIŠKIEJI IR MATERIALINIAI IŠTEKLIAI 

 

   Uždavinys _  Siekti sutelkti išteklius stiprinant ir ugdant sveikatą 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

4.1. Organizuojamas mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių specialistų profesinių 

kompetencijų tobulinimas sveikatos stiprinimo ir ugdymo klausimais  
Išsiaiškinus poreikį, mokykloje sistemingai 

planuojamas ir organizuojamas mokytojų ir 

specialistų profesinių kompetencijų 

tobulinimas sveikatos stiprinimo ir ugdymo 

klausimais platformoje www.pedagogas.lt  

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Rengiami lankstinukai, metodinė medžiaga, 

skaitmeninės priemonės sveikatos stiprinimo 

klausimais. Medžiaga talpinima darželio 

svetainėje www.liepaite.lt 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Daugiafunkcinių, mobilių lauko metodinių 

priemonių, skirtų sveikatos stiprinimo veiklai 

vykdyti rengimas kartu su bendruomene. 

Priemonių aprašų talpinimas darželio 

svetainėje www.liepaite.lt 

2022-2026 Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Daugiafunkcinių,  metodinių priemonių, 

naudojamų grupėse, skirtų sveikatos 

stiprinimui, rengimas kartu su bendruomene. 

Priemonių aprašų talpinimas darželio 

svetainėje www.liepaite.lt 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

 Kasmet nustatomas tikslinių bendruomenės 

grupių kvalifikacijos tobulinimo poreikis 

sveikatos stiprinimo ir ugdymo klausimais. 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

http://www.pedagogas.lt/
http://www.liepaite.lt/
http://www.liepaite.lt/
http://www.liepaite.lt/


15 

 

Išsiaiškinus poreikį, skatinamas tikslinių 

bendruomenės grupių profesinių 

kompetencijų tobulinimas 

4.2. Mokyklos bendruomenės nariai pasitelkiami ugdant sveikatą 

 Mokytojų, specialistų,  ikimokyklinio 

ugdymo mokytojų padėjėjų, tėvų įtraukimas 

organizuojant sveikatos ugdymo renginius, 

edukacines veiklas.  

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Tėvų savanorystės grupės rengia projektus, 

edukacines veiklas, paskaitas, įgyvendinant 

sveikatos stiprinimo programą.   

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

4.3.Numatytas metodinės medžiagos, mokymo priemonių ir kito inventoriaus, skirtų sveikatos 

stiprinimo veiklai vykdyti, įsigyjimas 

 Įsigytos metodinės priemonės, sporto 

inventorius,sveikatos stiprinimo veiklai 

vykdyti lauko ir vidaus erdvėse. 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Įrengtas Kneipo takas bendruomenės 

sveikatos prevencijai. 

2022-2026 Direktorius 

4.4. Į sveikatos stiprinimo procesus įtraukiami mokyklos partneriai 

 Į mokyklos organizuojamus sveikatos 

stiprinimo projektus, renginius, akcijas, 

edukacines veiklas, įtraukiami  socialiniai 

partneriai: Kauno visuomenės sveikatos 

biuras, VšĮ „Tikra mityba“, Sveikatos 

mokymo ir ligų prevencijos centras, 

Respublikinė ikimokyklinio ugdymo kūno 

kultūros pedagogų asociacija, Eko mokyklų 

tinklas,  Kauno švietimo inovacijų centras. 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Kauno visuomenės sveikatos biuro 

specialisto dalyvavimas įgyvendinant 

sveikatos stiprinimo programą (edukacinių 

veiklų rengimas bendruomenei, informacijos 

apie profilaktines priemones, sergamumo 

rodiklius, rizikos veiksnius, pateikimas) 

Kas mėnesį 

arba pagal 

poreikį 

Direktorius 

Dalyvavimas tarptautiniuose (Erazmus +, 

eTwining, „Say hello to the world“),  

respublikiniuose, miesto ikimokyklinių 

įstaigų organizuojamuose sveikatos 

stiprinimo projektuose, parodose, 

edukacinėse veiklose. Apibendrinta projektų 

medžiaga talpinama mokyklos svetainėje 

www.liepaite.lt  

2022-2026 Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Laukiamas rezultatas – bendruomenės nariai pagilins sveikos gyvensenos, mitybos žinias, 

padidės bendradarbiavimo su socialiniais partneriais sveikatos ugdymo srityje galimybės, tikslingai 

panaudoti žmogiškieji ir materialiniai ištekliai. 

 

   

http://www.liepaite.lt/


16 

 

    5 veiklos sritis. SVEIKATOS UGDYMAS 

 

    Uždavinys _ Užtikrinti sveikatos ugdymo kokybę. 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

5.1. Sveikatos ugdymas suplanuotas ir apima šias temas: fizinį aktyvumą ir sportą; sveikatai palankią 

mitybą; tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo bei nelaimingų atsitikimų, traumų, 

streso, prievartos, patyčių prevenciją; rengimą šeimai ir lytiškumo ugdymą; užkrečiamųjų ligų ir 

asmens higieną; vartojimo kultūros ugdymą. 

 Sveikatos stiprinimo ir ugdymo turinio 

komponentų įtraukiamas į ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, metinius 

įstaigos veiklos planus, grupių ilgalaikius ir 

trumpalaikius ugdymo planus 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Atliekamos apklausos raštu (tėvų, mokytojų) 

įvertinant vaikų pasiekimus ir pažangą, taikant 

sveikatos stiprinimo programą 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Atliekamos tėvų apklausos raštu, įvertinant 

materialinius išteklius įgyvendinant sveikatos 

stiprinimo programą 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Taikomi aktyvūs patirtinio mokymosi metodai, 

formos ir būdai atsižvelgiant į individualius 

vaikų poreikius ir gebėjimus: 

 jungti įvairias meno rūšis (dailės, teatro, 

muzikos, šokio), taikant Žemės meną, tęsti 

lauko pedagogikos idėjų projektus, rengti 

akcijas netradicinėje aplinkoje  

 veikti „čia ir dabar“ principu, ugdant 

bendruomenės sveikatai palankios mitybos 

gebėjimus ir įgūdžius, organizuojant 

patirtinio mokymosi veiklas 

 rengti prevencines skaitmenines mokymosi 

priemones bendruomenei, talpinant 

mokyklos svetainėje www.liepaite.lt 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Organizuojamos suplanuotos sveikatos 

ugdymo veiklos: 

 fizinis aktyvumas ir sportas: 

-teminės sporto ir sveikatingumo savaitės, 

pramogos, akcijos (krepšinio, teniso, trikrepšio, 

Dienos be automobilio ir kt.), vasaros stovyklos 

- kūno kultūros užsiėmimuose organizuojamos 

taisyklingos laikysenos, plokščiapėdystės 

prevencinės veiklos.  

- dalyvavimas eTwining projekte „Darni 

aplinka – įtraukiojo ugdymo(si) įgalinimas“  

2022-2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

http://www.liepaite.lt/


17 

 

 sveikatai palanki mityba: 

- projektai, veiklos netradicinėje aplinkoje 

(Europos sveikos mitybos, sveiko maisto 

dienos), patirtinio mokymosi veiklos, skirtos 

palankiai sveikatos mitybai 

- dalyvavimas eTwining projekte „Pats – 

patyriau, atradau, tyrinėjau, sukūriau“ 

- sveikatai palankios mitybos skaitmeninių 

priemonių, talpinama www.liepaite.lt  

 tabako, alkoholio ir kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimo bei nelaimingų atsitikimų, 

traumų, streso, prievartos, patyčių prevencija:  

-įgyvendinama Smurto ir patyčių prevencijos 

programa ir priemonių planas.  

- dalyvaujama ilgalaikėje tarptautinėje 

emocinių ir elgesio problemų prevencijos  

programoje „Zipio draugai“ 

- dalyvavimas tarptautiniame tolerancijos 

projekte „Say hello to the world“ 

- rengiami mokymai bendruomenei atnaujinant 

pirmos pagalbos žinias 

 užkrečiamųjų ligų prevencija ir asmens 

higiena: 

– teikiamos rekomendacijos bendruomenei 

apie užkrečiamųjų ligų plitimo profilaktikos 

priemones.   

- vykdomas nuolatinis vaikų higienos įgūdžių 

mokymas.  

 vartojimo kultūros ugdymas: 

- Eko mokyklos tinklo programos ir priemonių 

plano vykdymas 

- įgyvendinamos tvaraus vartojimo edukacinės 

veiklos kartu su bendruomene. 

 

 

 

 

 

2022-2025 

 

 

2022-2026 

 5.2. Mokykloje įgyvendinamos kitos su sveikatos stiprinimu susijusios programos 

 Įgyvendinamas Kauno lopšelio-darželio 

„Liepaitė“ „Aktyvios moktyklos“ fizinio 

aktyvumo planas  

2020-2025 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Įgyvendinama ilgalaikė tarptautinė emocinių ir 

elgesio problemų prevencijos  programa „Zipio 

draugai“ 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Įgyvendinamas Eko mokyklų tinklo planas 2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Įgyvendinama „Kauno lopšelio-darželio 

„Liepaitė“  estetinio ugdymo programa“ vaikų 

emocinės sveikatos prevencijai  

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

5.3. Numatytas sveikatos ugdymo tęstinumas neformaliojo švietimo veikloms 

http://www.liepaite.lt/


18 

 

       Įgyvendinamas sveikatos ugdymas, 

organizuojant vasaros stovyklas 

2022-2026 

 

Direktorius 

Laukiamas rezultatas – formuosis sveikesnio gyvenimo nuostatos ir įgūdžiai, stiprės 

bendruomenės sveikos gyvensenos, fizinio aktyvumo, sveikos mitybos, užkreęiamųjų ligų 

prevencijos, vartojimo kultūros įgūdžiai ir  nuostatos 

 

     6 veiklos sritis. SVEIKATĄ STIPRINANČIOS MOKYKLOS PATIRTIES SKLAIDA  

 

     Uždavinys _ Skleisti sveikatą stiprinančios mokyklos patirtį savivaldybės ir šalies, užsienio mokyklų       

   bendruomenėms 

 

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data 

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi 

asmenys (tik pareigos) 

6.1.Numatyta sveikatą stiprinančios mokyklos patirties sklaida mokykloje 

 Nuolat dalinamasi gerąja patirtimi darželio 

svetainėje www.liepaite.lt: talpinama 

projektų, renginių medžiaga, savitos, 

daugiafunkcinės, skaitmeninės priemonės, 

skirtos mokyklos bendruomenei ir 

visuomenei 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Sklaidai naudojamos grupių tėvų 

Facebook platformos, mokyklos Youtube 

kanalas, internetinė svetainė 

www.liepaite.lt,  elektroninis paštas 

liepaitedarzelis@gmail.com  

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Siekiant greitesnio informacijos 

pasiekiamumo ir prieinamumo, 

bendruomenei sukurti QR kodai. 

2022-2026 Direktorius 

6.2. Sveikatą stiprinančios mokyklos patirties sklaida už mokyklos ribų 

 Dalyvaujama tarptautiniuose, 

respublikiniuose, miesto projektuose, 

renginiuose, parodose, skleidžiant gerąją 

patirtį vaikų sveikatos stiprinimo srityje. 

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Visa veikla, susijusi su vaikų sveikatos 

stiprinimo projektais, renginiais, 

veiklomis, akcijomis talpinama įstaigos 

svetainėje  www.liepaite.lt,   

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Organizuojami seminarai, renginiai miesto 

ir respublikos  pedagogams ir 

specialistams, mokytojai skatinami rengti 

pranešimus, ruošti ir publikuoti 

straipsnius, vesti sėkmingos  praktikos 

veiklas, rengti įvairią metodinę medžiagą 

sveikatos stiprinimo klausimais. Visa 

medžiaga talpinama svetainėje 

www.liepaite.lt   

2022-2026 Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

http://www.liepaite.lt/
http://www.liepaite.lt/
mailto:liepaitedarzelis@gmail.com
http://www.liepaite.lt/
http://www.liepaite.lt/


19 

 

Laukiamas rezultatas – sveikatos stiprinančios mokyklos veiklos patirties sklaida įstaigoje, 

mieste, šalyje ir užsienyje,  bendruomenės nariai aktyviai dalinsis praktinės veiklos patirtimi 

įvairiose navigacinėse svetainėse ir kanaluose. 

 

V SKYRIUS 

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS 

 

 Kauno lopšelis - darželis „Liepaitė“ Sveikatą stiprinančių mokyklų projekte dalyvauja nuo 2012 

m. Per 10 sveikatos stiprinimo veiklos metus sukaupusi didelę patirtį, mokytojai dalyvauja, 

organizuoja miesto, šalies, užsienio  ikimokyklinių įstaigų mokytojams patyriminio ugdymo 

veiklas,  rengia seminarus, skaitmenines metodinių darbų, vaikų dailės darbų parodas, dalyvauja 

tarptautiniuose projektuose. 

 Tikslinės bendruomenės narių grupės (vaikai, mokytojai) už aktyvų dalyvavimą sveikatos 

ugdymo veiklose, meninėje raiškoje, akcijose, yra skatinami padėkos raštais, diplomais. 

 Įstaigos sveikatos ugdymo veikla integruota į mokyklos Ikimokyklinio ugdymo programą.  

 Kasmet vykdant įstaigos vidaus auditą,  rengiant įstaigos veiklos planą, sveikatos stiprinančios 

mokyklos veiklos srities rodikliai įvertinti: 

- Sveikatos stiprinimo veiklos valdymo struktūra, politika ir kokybės užtikrinimas - 4 lygiu. 

- Psichosocialinė aplinka - 3 lygiu; 

- Fizinė aplinka - 4 lygiu; 

- Žmogiškieji ir materialieji ištekliai – 4 lygiu.; 

- Sveikatos ugdymas - 4 lygiu; 

- Sveikatą stiprinančios mokyklos patirties sklaida - 3 lygiu. 

 

Šiuo metu atliekamas Plačiojo vidaus audito skyriaus „Ištekliai“ (5.), rodiklio „Materialinė aplinka“ 

(2.2.),  pagalbinis rodiklis „Ugdymą skatinanti aplinka“ (5.2.2.) giluminis vertinimas. 

 

VI SKYRIUS  

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

                Siekiant  sukurti vertingas ugdymo ir ugdymosi sąlygas vaikų sveikatos stiprinimui,  tikslingai 

naudojami materialiniai ištekliai:  

1. Savivaldybės biudžeto lėšos;  

2. Mokymo lėšos; 

3. Specialiosios lėšos; 

4. Paramos – labdaros lėšos.  

 

 

VII SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. 2022-2026 m. sveikatos stiprinimo programos „Sveikatos sodas“ įgyvendinimą koordinuos 

direktorės pavaduotoja ugdymui. 

2. Kontrolę vykdys mokyklos direktorius. 

3. Apie vykdomas sveikatos stiprinimo programos „Sveikatos sodas“ veiklas ir renginius bus 

informuojama Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ bendruomenė internetinėje svetainėje www.liepaite.lt  

http://www.liepaite.lt/


20 

 

4. Už programos vykdymą bus atsiskaitoma mokyklos bendruomenei mokyklos bendruomenės 

susirinikimuose, tėvų Facebook platformose, mokyklos internetinėje svetainėje www.liepaite.lt, darželio 

Youtube kanale.  

5. Atsižvelgiant į bendruomenės narių poreikius bei pasiūlymus, įstaigos sveikatos stiprinimo 

programa gali būti koreguojama. 

 

 

 

http://www.liepaite.lt/

